

**Índice**

Secretaria de Planejamento Administração e Finança.....	2
AVISO DE REABERTURA	2
Aviso de Reabertura TP 005/2022	2
EXTRATO DE DISPENSA	2
Extrato de Dispensa 008/2022	2
AVISO DE LICITAÇÃO	2
Aviso de licitação PE 004/2022.....	2
Aviso de licitação PE 005/2022	2
ATAS DE SRP	3
Ata de Registro de Preços PP 006/2022	3
CÂMARA MUNICIPAL	10
EXTRATO DE CONTRATO	10
Contrato Nº 003/2022	10





2.597,00 295 TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO
UND 50 48,26 2.413,00 296 TORNEIRA INOX PARA
PIA UND 20 159,31 3.186,20 297 TORNEIRA
PLÁSTICA PARA JARDIM UND 10 37,54 375,40 298
TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO UND 100
66,58 6.658,00 299 TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA
UND 50 21,45 1.072,50 300 TRENA DE 5M UND 50
13,43 671,50 301 TUBO DE CONCRETO ARMADO
1000MM UND 100 318,53 31.853,00 302 TUBO DE
CONCRETO ARMADO 1500MM UND 100 343,20
34.320,00 303 TUBO DE CONCRETO ARMADO
400MM UND 100 102,14 10.214,00 304 TUBO DE
CONCRETO ARMADO 500MM UND 100 160,88
16.088,00 305 TUBO DE CONCRETO ARMADO
600MM UND 100 214,50 21.450,00 306 TUBO DE
CONCRETO ARMADO 800MM UND 100 255,75
25.575,00 307 TUBO PVC ESGOTO DN 100MM UND
100 58,92 5.892,00 308 TUBO PVC ESGOTO DN 200MM
UND 80 58,92 4.713,60 309 TUBO PVC ESGOTO DN
250MM UND 50 64,29 3.214,50 310 TUBO PVC
ESGOTO DN 40MM UND 150 52,72 7.908,00 311 TUBO
PVC ESGOTO DN 50MM UND 150 91,02 13.653,00 312
TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM UND 200 31,48
6.296,00 313 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM UND
50 36,00 1.800,00 314 TUBO PVC SOLDÁVEL DE
50MM UND 100 132,65 13.265,00 315 TUBO PVC
SOLDÁVEL DE 60MM UND 50 230,14 11.507,00 316
VÁLVULA CROMADA PARA PIA AMERICANA INOX
UND 50 42,47 2.123,50 317 VÁLVULA LONGA PVC
PARA LAVATÓRIO UND 100 21,45 2.145,00 318
VASSOURA UND 100 11,63 1.163,00 319 VASSOURÃO
UND 300 29,19 8.757,00 320 VEDA ANEL UND 50 21,34
1.067,00 321 VERGALHÃO 5/16 UND 100 63,28
6.328,00 322 VERGALHÃO 1/2" UND 200 107,25
21.450,00 323 VERGALHÃO DE 5.0 UND 150 52,55
7.882,50 324 VERNIZ 3,6L GALAO 20 151,43 3.028,60
325 ZINCO KG 500 83,66 41.830,00 326 ELETRODO
2,50 MM KG 15 139,26 2.088,90 327 ELETRODO 3,25
MM KG 15 162,66 2.439,90 TOTAL 1.251.724,59 2.3.
Dados dos fornecedores classificados CNPJ/MF nº:
10.469.314/0001-91 Razão Social: CONSTRUMA
CONSTRUTORA SERVIÇOS E MÁQUINAS E EMP.
EIRELI Endereço: Av. Getulio Vargas nº 1715 Sala 02
Centro Imperatriz – MA CEP: 65.903-280 Telefone: (99)
98809-4873 Fax: Endereço Eletrônico:
construmaconstrutora@hotmail.com Representante: José

Braga Rocha RG nº 1168296991 Órgão Expedidor/UF/SSP-
MA CPF nº 005.243.623-35 2.4. Órgãos Participantes
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria
Municipal de Educação 2.5. Do quantitativo por órgão
participante ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM SINFRASEMED 1 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 20MM
30 10 2 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 40MM 20
10 3 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 50MM 5 5 4
ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 60MM 50 30 5
ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM 40 20 6
ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM 5 5 7 ADAPTADOR
SOLDÁVEL 60MM 15 15 8 ALAVANCA 5 5 9
ALICATE 15 5 10 ANDAIME DE 1 ½ 20 10 11 ARAME
RECOZIDO 80 20 12 ARCO DE SERRA 5 5 13 AREIA 1
(COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA) 800 200 14
AREIA 1 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI) 80 20 15
ARGAMASSA AC-1 80 30 16 ARGAMASSA AC-2 100
50 17 ARGAMASSA AC-3 PISO 10 10 18 ARMÁRIO
PARA BANHEIRO 40 10 19 ASSENTO PARA BACIA
SANITÁRIA 20 10 20 BACIA SANITÁRIA C/CAIXA
ACOPLADA 30 20 21 BALDE DE PEDREIRO 80 20 22
BARRA CHATA/DE FERRO ¾ X 3/16 80 20 23 BARRA
CHATA DE FERRO 1X 3/16 80 30 24 BLOQUETE
SEXTAVADO 25X08CM 40 10 25 BOCAL E-27 C/
RABICHO 150 50 26 BOCAL PLAFRON

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Código identificador: Sp.YFKA8wyc/

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 003/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2022-CPL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
FRANCISCO DO BREJÃO/MA, CNPJ nº
01.616.682/0001-24. CONTRATADO: M DA S
MESQUITA E TECNOLOGIA – ME, CNPJ/MF nº
16.799.630/0001-08; OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de licença de uso (locação) de
software de contabilidade pública completo e licença de uso
(locação) de software de área remota para atender as
necessidades da Câmara Municipal de São Francisco do
Brejão – MA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$





17.500,00 (dezesete mil, quinhentos reais). VIGENCIA: A contar de 03/04/2022 até 31/12/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993. RECURSO ORÇAMENTÁRIO: ORGÃO: 11 – Câmara Municipal. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – Câmara Municipal de São Francisco do Brejão. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 01.031.0001.2001 – Manutenção da Câmara Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Francisco Antônio de Araújo Vale Borges, portador do RG nº 047295242013-3 SSP/MA e CPF nº 403.290.033-72, e pelo CONTRATADO: Sr. Mizaél da Silva Mesquita, portador do RG nº 0322741920065 SESP/MA e CPF nº 036.870.323-10. São Francisco do Brejão/MA, 03 de maio de 2022. TRANSCRIÇÃO: Francisco Antonio de Araújo Vale Borges – Presidente da Câmara.

Publicado por: Francisco Antônio de Araújo Vale Borges

Código identificador: \$fKN1zPYV9KK

